
総 数
現住建造物
等 放 火

強 制 性 交
等 ・ ( 集
団 ） 強 姦

強制性交等
致 死 傷 ・
(集団）強
姦 致 死 傷

贈 ・ 収 賄 殺 人 傷 害 傷 害 致 死

業務上過失
致死傷・自
動車運転過
失 致 死 傷

窃 盗 強 盗 強盗致死傷 詐 欺 恐 喝 業務上横領 そ の 他 総 数
公職選挙法

違 反

銃砲刀剣類
所持等取締
法 違 反

覚醒剤取締
法 違 反

税 法 違 反
道路交通法

違 反

出入国管理
及び難民認
定 法 違 反

自動車の運転に
より人を死傷さ
せる行為等の処
罰に関する法律

違 反

そ の 他

総数(人) 42,278   21,877   70       236      46       47       193      1,747    86       31       9,598    183      143      3,482    201      261      5,553    20,401   4        78       5,005    190      5,125    1,463    4,059    4,477     

平均審理期間(月) 3.8 4.4 11.7 7.7 12.5 11.1 14.0 4.2 15.3 10.1 3.7 5.5 13.5 5.2 4.7 4.5 4.0 3.1 5.8 7.1 3.5 6.0 2.5 2.1 3.0 3.6

平均開廷回数(回) 2.7 3.1 4.4 4.3 4.7 7.4 5.8 3.1 6.0 3.6 2.9 4.0 5.5 3.6 3.7 3.2 3.0 2.3 4.3 4.1 2.7 3.5 1.9 1.6 2.2 2.5

平均開廷間隔(月) 1.4 1.4 2.7 1.8 2.7 1.5 2.4 1.3 2.5 2.9 1.3 1.4 2.5 1.4 1.3 1.4 1.4 1.4 1.3 1.7 1.3 1.7 1.4 1.4 1.4 1.4

法定(人) 1,776    1,272    70       236      46       9        193      -        86       -        -        -        143      -        -        -        489      504      -        28       167      -        -        153      17       139       

裁定(人) 450      260      -        -        -        13       -        31       -        7        35       9        -        44       4        3        114      190      3        -        26       30       7        -        17       107       

単独(人) 40,052   20,345   -        -        -        25       -        1,716    -        24       9,563    174      -        3,438    197      258      4,950    19,707   1        50       4,812    160      5,118    1,310    4,025    4,231     

国選のみ(人) 34,523   18,228   65       166      37       6        167      1,441    59       10       8,647    155      128      2,583    143      197      4,424    16,295   -        56       4,284    39       4,362    1,385    2,930    3,239     

私選のみ(人) 6,481    2,918    4        51       8        41       18       251      21       20       706      21       11       695      50       56       965      3,563    4        22       522      149      664      58       1,070    1,074     

両方(人) 1,068    586      1        19       1        -        8        52       6        -        181      6        4        151      7        8        142      482      -        -        195      2        67       18       50       150       

弁護人なし(人) 206      145      -        -        -        -        -        3        -        1        64       1        -        53       1        -        22       61       -        -        4        -        32       2        9        14        

自白(人) 37,248   18,297   34       157      18       38       77       1,416    30       20       8,496    123      76       2,815    152      243      4,602    18,951   2        58       4,455    171      4,910    1,439    3,869    4,047     

(率) (88.1%) (83.6%) (48.6%) (66.5%) (39.1%) (80.9%) (39.9%) (81.1%) (34.9%) (64.5%) (88.5%) (67.2%) (53.1%) (80.8%) (75.6%) (93.1%) (82.9%) (92.9%) (50.0%) (74.4%) (89.0%) (90.0%) (95.8%) (98.4%) (95.3%) (90.4%)

否認(人) 3,767    2,586    35       74       28       9        111      305      53       7        617      42       66       377      47       16       799      1,181    1        20       480      17       139      17       148      359       

(率) (8.9%) (11.8%) (50.0%) (31.4%) (60.9%) (19.1%) (57.5%) (17.5%) (61.6%) (22.6%) (6.4%) (23.0%) (46.2%) (10.8%) (23.4%) (6.1%) (14.4%) (5.8%) (25.0%) (25.6%) (9.6%) (8.9%) (2.7%) (1.2%) (3.6%) (8.0%)

その他(人) 1,263    994      1        5        -        -        5        26       3        4        485      18       1        290      2        2        152      269      1        -        70       2        76       7        42       71        

有（人） 929      788      69       20       46       9        191      26       85       3        9        2        143      21       2        2        160      141      -        12       51       -        3        2        22       51        

無（人） 41,349   21,089   1        216      -        38       2        1,721    1        28       9,589    181      -        3,461    199      259      5,393    20,260   4        66       4,954    190      5,122    1,461    4,037    4,426     

有（人） 10,222   7,076    15       87       15       20       33       330      15       -        3,734    72       77       1,537    61       101      979      3,146    -        7        1,593    25       243      208      142      928       

無（人） 32,056   14,801   55       149      31       27       160      1,417    71       31       5,864    111      66       1,945    140      160      4,574    17,255   4        71       3,412    165      4,882    1,255    3,917    3,549     

平均取調証人数(人) 0.7 0.7 2.2 1.4 2.4 3.7 4.0 0.9 3.9 1.6 0.5 0.9 3.0 0.7 1.2 0.7 0.7 0.6 1.8 2.4 0.8 0.8 0.5 0.07 0.6 0.8

1.2 1.3 1.8 1.5 1.8 4.8 2.8 1.4 2.9 2.0 1.1 1.6 2.3 1.3 1.6 1.2 1.3 1.1 1.3 3.4 1.2 1.7 1.0 1.0 1.1 1.2

1.1 1.1 1.6 1.3 1.7 3.6 1.7 1.2 1.8 1.0 1.1 1.3 1.9 1.2 1.2 1.2 1.1 1.1 1.0 1.4 1.1 1.1 1.0 1.0 1.0 1.1

有(人) 122      109      10       4        4        -        23       9        7        -        22       2        8        2        -        -        18       13       -        -        7        -        -        -        3        3         

無(人) 42,156   21,768   60       232      42       47       170      1,738    79       31       9,576    181      135      3,480    201      261      5,535    20,388   4        78       4,998    190      5,125    1,463    4,056    4,474     

有(人) 3,576    1,153    1        12       4        -        19       98       2        1        520      15       19       142      7        1        312      2,423    -        2        239      34       341      1,397    105      305       

無(人) 38,702   20,724   69       224      42       47       174      1,649    84       30       9,078    168      124      3,340    194      260      5,241    17,978   4        76       4,766    156      4,784    66       3,954    4,172     

有(人) 5        3        -        -        -        -        -        -        -        -        1        -        -        -        -        1        1        2        -        -        -        -        -        -        1        1         

無(人) 42,273   21,874   70       236      46       47       193      1,747    86       31       9,597    183      143      3,482    201      260      5,552    20,399   4        78       5,005    190      5,125    1,463    4,058    4,476     

日本人(人) 38,110   20,362   69       224      41       47       175      1,624    85       29       8,871    163      130      3,287    187      257      5,173    17,748   4        75       4,680    157      4,732    58       3,923    4,119     

外国人(人) 4,168    1,515    1        12       5        -        18       123      1        2        727      20       13       195      14       4        380      2,653    -        3        325      33       393      1,405    136      358       

勾留なし(人) 11,565   3,048    -        9        -        7        2        189      1        30       1,329    1        -        717      11       67       685      8,517    3        1        85       134      3,911    28       3,539    816       

勾留あり(人) 30,713   18,829   70       227      46       40       191      1,558    85       1        8,269    182      143      2,765    190      194      4,868    11,884   1        77       4,920    56       1,214    1,435    520      3,661     

保釈(人) 9,891    5,259    14       59       3        39       13       526      19       1        1,888    26       14       1,059    85       94       1,419    4,632    1        10       1,446    38       530      44       287      2,276     

有罪(人) 40,743   20,703   69       231      45       44       186      1,708    78       24       9,058    164      141      3,144    194      256      5,361    20,040   3        69       4,905    187      5,039    1,451    4,007    4,379     

有罪・一部無罪(人) 51       30       -        -        -        -        -        4        -        -        4        -        -        9        1        1        11       21       -        4        7        -        2        1        3        4         

無罪(人) 66       42       -        -        1        1        2        6        3        3        8        -        1        7        1        1        8        24       -        5        3        -        1        1        1        13        

上記以外(人) 1,418    1,102    1        5        -        2        5        29       5        4        528      19       1        322      5        3        173      316      1        -        90       3        83       10       48       81        

全部(人) 24,999   10,679   30       30       -        40       35       1,021    5        19       4,665    62       15       1,882    134      156      2,585    14,320   -        20       1,835    116      4,007    1,354    3,720    3,268     

一部(人) 667      25       -        -        -        -        -        4        -        -        14       -        -        1        -        -        6        642      -        -        586      -        4        -        1        51        

無(人) 15,128   10,029   39       201      45       4        151      687      73       5        4,383    102      126      1,270    61       101      2,781    5,099    3        53       2,491    71       1,030    98       289      1,064     

上訴の
確定(人) 36,146   17,864   57       149      24       36       120      1,505    38       23       8,009    130      81       2,627    173      226      4,666    18,282   2        61       3,951    175      4,695    1,431    3,882    4,085     

有無
上訴(人) 4,718    2,913    12       82       22       9        68       213      43       4        1,061    34       61       534      23       33       714      1,805    1        17       964      12       348      22       129      312       
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法 定
( 月 )

裁 定
( 月 )

単 独
( 月 )

国選のみ
( 月 )

私選のみ
( 月 )

両 方
( 月 )

弁護人な
し

( 月 )

自 白
( 月 )

否 認
( 月 )

そ の 他
( 月 )

有
（月）

無
（月）

有
（月）

無
（月）

有
( 月 )

無
( 月 )

有
( 月 )

無
( 月 )

有
( 月 )

無
( 月 )

日 本 人
( 月 )

外 国 人
( 月 )

勾 留
な し

勾 留
あ り

保 釈
有 罪
( 月 )

有罪･一
部 無 罪
( 月 )

無 罪
( 月 )

左記以外
( 月 )

全 部
( 月 )

一 部
（ 月 ）

無
( 月 )

確 定
( 月 )

上 訴
( 月 )

総数(人) 42,278 3.8 2.7 1,776 450 40,052 34,523 6,481 1,068 206 37,248 3,767 1,263 929 41,349 10,222 32,056 0.7   1.2        1.1        122 42,156 3,576 38,702 5 42,273 38,110 4,168 11,565 30,713 9,891 40,743 51 66 1,418 24,999 667 15,128 36,146 4,718

平均審理期間(月) 3.8 9.5 14.6 3.4 3.4 5.2 6.9 1.1 3.1 11.2 1.9 15.0 3.5 5.9 3.1 20.7 3.7 3.6 3.8 17.7 3.8 3.8 3.6 3.1 4.0 4.3 3.8 18.0 20.1 2.6 3.0 3.2 5.1 3.3 7.6

平均開廷回数(回) 2.7 4.5 7.5 2.6 2.6 3.3 4.0 2.4 2.3 6.7 1.3 6.2 2.6 3.9 2.4 7.3 2.7 2.4 2.8 9.4 2.7 2.8 2.4 2.1 2.9 2.9 2.7 11.2 9.2 2.0 2.3 2.5 3.5 2.5 4.7

平均開廷間隔(月) 1.4 2.1 1.9 1.3 1.3 1.6 1.7 0.5 1.3 1.7 1.5 2.4 1.3 1.5 1.3 2.8 1.4 1.5 1.4 1.9 1.4 1.4 1.5 1.5 1.4 1.5 1.4 1.6 2.2 1.3 1.3 1.3 1.5 1.4 1.6

法定(人) 1,776 9.5    4.5    8.9        11.0      11.2      -          6.4        15.7      6.2        14.1      6.0       10.8      8.7       2.0   2.0        1.5        19.8      9.1        7.9        9.9        -          9.5        10.0      7.2        6.9        9.6        7.5        9.4        21.3      28.8      6.8        5.3        4.5        11.6      7.4        14.6      

裁定(人) 450 14.6   7.5    12.8      15.6      18.6      -          8.2        18.3      1.0        24.3      12.3     16.6      13.5      3.5   3.7        1.9        21.2      14.4      17.6      14.4      30.0      14.5      14.4      18.1      15.3      14.3      14.1      13.6      22.3      28.8      16.9      12.3      30.0      15.2      11.6      18.5      

単独(人) 40,052 3.4    2.6    3.2        4.4        6.2        1.1        3.0        9.6        1.8        14.4      3.4       5.3       2.8       0.6   1.1        1.1        21.8      3.4        3.1        3.4        14.6      3.4        3.4        3.2        3.0        3.6        4.0        3.4        14.2      12.9      2.4        2.9        3.1        4.4        3.1        6.1        

国選のみ(人) 34,523 3.4    2.6    1,302 182 33,039 2.9        10.0      2.0        13.5      3.2       5.3       2.9       0.6   1.2        1.1        20.9      3.4        3.3        3.5        17.6      3.4        3.5        3.3        2.8        3.7        3.6        3.4        14.1 16.1      2.7        2.8        2.9        4.5        3.1        6.3        

私選のみ(人) 6,481 5.2    3.3    375 249 5,857 3.8        14.2      2.5        19.5      4.7       8.1       4.4       1.2   1.4        1.2        20.5      5.2        6.3        5.2        18.0      5.2        5.2        5.8        4.1        5.9        5.5        5.1        22.0      24.3      4.0        4.0        4.1        8.2        4.2        11.0      

両方(人) 1,068 6.9    4.0    99 19 950 5.1        14.5      2.1        16.3      6.4       9.0       5.3       1.3   1.5        1.3        18.0      6.8        5.3        7.0        -          6.9        7.0        5.5        5.0        7.1        6.4        6.9        30.0      12.0      4.9        4.4        4.8        9.7        5.3        11.7      

弁護人なし(人) 206 1.1    2.4    -          -          206 2.2        4.5        1.1        -          1.1       1.1       1.1       0.06  1.2        1.1        -          1.1        2.2        1.1        -          1.1        0.8        4.6        1.2        0.8        2.5        2.5        -          -          1.1        2.1        -          3.5        2.2        4.5        

自白(人) 37,248 3.1    2.3    1,140 161 35,947 30,941 5,450 851 6 10.8      3.0       4.9       2.5       0.5   1.0        1.1        17.1      3.1        2.8        3.1        4.5        3.1        3.1        2.8        2.7        3.3        3.5        3.1        -          -          7.0        2.7        3.0        3.8        3.0        4.5        

否認(人) 3,767 11.2   6.7    595 287 2,885 2,671 887 207 2          17.9      10.1     13.5      10.1      2.7   2.4        1.6        21.5      11.0      11.7      11.2      21.0      11.2      11.2      11.2      11.3      11.2      12.3      10.9      18.0      20.1      12.2      9.6        10.6      11.7      9.4        13.6      

その他(人) 1,263 1.9    1.3    41 2 1,220 911 144 10 198 7.4       1.9       3.0       1.8       0.002 1.0        -          60.0      1.9        10.8      1.9        -          1.9        1.7        4.0        3.0        1.5        2.1        -          -          -          1.9        -          -          -          1.5        -          

有（人） 929 15.0   6.2    767 84 78 663 215 51 -          358 559 12 17.8      13.7      3.7   2.9        1.9        20.1      14.7      17.4      14.8      -          15.0      14.9      16.2      22.3      14.6      14.4      14.7      25.1      25.8      9.5        12.7      4.5        15.5      12.0      19.2      

無（人） 41,349 3.5    2.6 1,009 366 39,974 33,860 6,266 1,017 206 36,890 3,208 1,251 5.5       2.9       0.6   1.2        1.1        21.3      3.5        3.3        3.6        17.7      3.5        3.6        3.3        3.0        3.7        4.1        3.5        14.7      17.6      2.6        3.0        3.2        4.6        3.2        6.5        

有（人） 10,222 5.9    3.9 689 157 9,376 8,267 1,482 459 14 8,833 1,203 186 308 9,914 0.9   1.4        1.2        24.5      5.8        5.8        5.9        17.5      5.9        5.9        5.7        5.8        5.9        6.0        5.9        18.8      13.5      4.4        4.5        4.1        7.3        5.1        9.5        

無（人） 32,056 3.1    2.4    1,087 293 30,676 26,256 4,999 609 192 28,415 2,564 1,077 621 31,435 0.6   1.2        1.1        19.7      3.1        2.9        3.1        18.0      3.1        3.2        2.9        3.1        3.2        3.5        3.1        16.6      20.8      2.2        2.7        2.8        4.0        2.8        6.4        

0.7        2.0        3.5        0.6        0.6        1.2        1.3        0.06      0.5        2.7        0.002    3.7       0.6       0.9       0.6       3.0        0.7        0.4        0.7        2.6        0.7        0.7        0.4        0.6        0.7        1.0        0.7        6.2        6.3        0.06      0.6        0.9        0.9        0.6        1.6        

1.2        2.0        3.7        1.1        1.2        1.4        1.5        1.2        1.0        2.4        1.0        2.9       1.2       1.4       1.2       2.4        1.2        1.5        1.2        4.0        1.2        1.2        1.4        0.5        0.6        0.9        1.2        5.3        4.4        1.8        0.6        0.8        0.7        0.5        1.2        

1.1        1.5        1.9        1.1        1.1        1.2        1.3        1.1        1.1        1.6        -          1.9       1.1       1.2       1.1       1.9        1.1        1.1        1.1        3.6        1.1        1.1        1.1        1.0        1.1        1.1        1.1        2.6        2.0        1.3        1.1        1.2        1.2        1.1        1.3        

有(人) 122 20.7   7.3 60        15        47        107       11        4          -          29        92        1          61        61        26        96        3.0   2.4        1.9        24.0      20.6      -          20.7      20.7      21.0      33.7      19.7      16.3      19.0      30.0      24.0      54.0      18.1      -          19.4      17.8      22.6      

無(人) 42,156 3.7    2.7 1,716    435       40,005   34,416   6,470    1,064    206       37,219   3,675    1,262    868      41,288  10,196   31,960   0.7   1.2        1.1        3.6        3.8        17.7      3.7        3.8        3.6        3.1        4.0        4.3        3.7        17.8      19.9      2.4        3.0        3.2        5.0        3.3        7.5        

有(人) 3,576 3.6    2.4 329       24        3,223    3,170    317       86        3          3,241    327       8          90        3,486    884      2,692    0.4   1.5        1.1        4          3,572    -          3.6        7.3        3.5        3.7        3.6        4.6        3.6        23.5      6.8        6.5        2.8        3.2        6.4        3.1        10.1      

無(人) 38,702 3.8    2.8 1,447    426       36,829   31,353   6,164    982       203       34,007   3,440    1,255    839      37,863  9,338    29,364   0.7   1.2        1.1        118       38,584   17.7      3.8        3.8        4.0        3.1        4.1        4.3        3.8        17.3      20.5      2.6        3.1        3.2        5.0        3.4        7.4        

有(人) 5 17.7   9.4 -          1          4          4          1          -          -          1          4          -          -          5         3          2          2.6   4.0        3.6        -          5          -          5 17.7      -          18.0      17.6      24.0      17.7      -          -          -          17.6      -          18.0      17.7      -          

無(人) 42,273 3.8    2.7 1,776    449       40,048   34,519   6,480    1,068    206       37,247   3,763    1,263    929      41,344  10,219   32,054   0.7   1.2        1.1        122       42,151   3,576 38,697 3.8        3.6        3.1        4.0        4.3        3.8        18.0      20.1      2.6        3.0        3.2        5.1        3.3        7.6        

日本人(人) 38,110 3.8    2.8    1,442    424       36,244   30,869   6,082    970       189       33,555   3,410    1,145    845      37,265  9,198    28,912   0.7   1.2        1.1        118       37,992   127 37,983 5 38,105 3.1        4.1        4.3        3.8        17.7      20.5      2.5        3.1        3.2        5.1        3.4        7.5        

外国人(人) 4,168    3.6    2.4    334       26        3,808    3,654    399       98        17        3,693    357       118       84        4,084    1,024    3,144    0.4   1.4        1.1        4          4,164    3,449 719 -          4,168 3.7        3.6        4.6        3.5        19.9      6.8        4.2        2.9        4.9        5.7        3.1        8.9        

勾留なし(人) 11,565 3.1    2.1    83        122       11,360   8,755    2,500    119       191       10,655   558       352       48        11,517  219      11,346   0.6   0.5        1.0        9          11,556   280 11,285 1 11,564 11,140 425 3.1        15.8      22.1      3.4        2.8        3.2        4.9        2.8        6.8        

勾留あり(人) 30,713 4.0    2.9    1,693    328       28,692   25,768   3,981    949       15        26,593   3,209    911       881      29,832  10,003   20,710   0.7   0.6        1.1        113       30,600   3,296 27,417 4 30,709 26,970 3,743 4.1        18.2      19.4      2.4        3.2        3.2        5.1        3.6        7.7        

保釈(人) 9,891 4.3    2.9    337       174       9,380    6,542    2,823    525       1          8,973    853       65        169      9,722    3,273    6,618    1.0   0.9        1.1        9          9,882    381 9,510 2 9,889 9,372 519 4.2        22.9      20.7      4.4        3.6        3.7        6.6        3.7        9.0        

有罪(人) 40,743 3.8    2.7 1,711    411       38,621   33,435   6,253    1,048    7          37,133   3,610    -          878      39,865  9,926    30,817   0.7   1.2        1.1        112       40,631   3,546 37,197 5 40,738 36,723 4,020 11,170 29,573 9,755 3.0        3.2        5.1        3.3        7.4        

有罪･一部無罪(人) 51 18.0   11.2 9          16        26        27        23        1          -          -          51        -          16        35        33        18        6.2   5.3        2.6        1          50        6 45 -          51 43 8 4 47 17 18.4      -          17.8      13.3      22.2      

無罪(人) 66 20.1   9.2 12        18        36        29        34        3          -          -          66        -          20        46        6          60        6.3   4.4        2.0        4          62        2 64 -          66 64 2 18 48 22 -          -          -          18.9      23.1      

上記以外(人) 1,418 2.6    2.0 44        5          1,369    1,032    171       16        199       115       40        1,263    15        1,403    257      1,161    0.06  1.8        1.3        5          1,413    22 1,396 -          1,418 1,280 138 373 1,045 97 -          -          -          12.4      -          

全部(人) 24,999 3.0    2.3    593       189       24,217   20,037   4,439    518       5          23,896   1,103    -          191      24,808  4,742    20,257   0.6   0.6        1.1        22        24,977   2,780 22,219 4 24,995 21,955 3,044 9,652 15,347 7,502 24,981 18        -          -          2.9        10.6      

一部(人) 667 3.2    2.5    2          1          664       547       77        43        -          654       13        -          1          666      178      489      0.9   0.8        1.2        -          667       3 664 -          667 656 11 12 655 213 667 -          -          -          3.1        3.6        

無(人) 15,128 5.1    3.5    1,125    237       13,766   12,878   1,760    488       2          12,583   2,545    -          702      14,426  5,039    10,089   0.9   0.7        1.2        91        15,037   769 14,359 1 15,127 14,155 973 1,510 13,618 2,057 15,095 33        -          -          4.2        7.4        

上訴の
確定(人) 36,146 3.3    2.5    1,210    254       34,682   30,020   5,340    780       6          34,007   2,138    1          520      35,626  8,190    27,956   0.6   0.5        1.1        79        36,067   3,296 32,850 5 36,141 32,441 3,705 10,447 25,699 8,761 36,071 24 47 4 24,641 529 10,925

有無
上訴(人) 4,718 7.6    4.7    522       191       4,005    3,472    973       272       1          3,127    1,591    -          394      4,324    1,777    2,941    1.6   1.2        1.3        39        4,679    258 4,460 -          4,718 4,393 325 746 3,972 1,033 4,672 27 19 -          358 138 4,203

執行
猶予

平均証人
尋問公判
回数（回）

平均被告
人質問公
判回数
（回）

公判前整理 追起訴
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平均審
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( 月 )

平均証人尋問公判回数（回）

平均被告人質問公判回数（回）

追起訴

公判前
整理

平均取調証人数(人)
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等
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（令
和

4年
終
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総 数
現住建造
物等放火

強制性交
等・(集団）

強 姦

強制性交
等致死傷・
(集団）強
姦致死傷

贈 ・ 収 賄 殺 人 傷 害 傷害致死

業務上過
失致死傷・
自動車運
転過失致

死 傷

窃 盗 強 盗
強 盗

致 死 傷
詐 欺 恐 喝

業 務 上
横 領

そ の 他 総 数
公職選挙
法 違 反

銃砲刀剣
類所持等
取 締 法
違 反

覚醒剤取
締 法
違 反

税法違反
道路交通
法 違 反

出入国管
理及び難
民認定法

違 反

自動車の運
転により人を
死傷させる行
為等の処罰
に 関 す る法
律 違 反

そ の 他

42,278     21,877     70          236         46          47          193         1,747      86          31          9,598      183         143         3,482      201         261         5,553      20,401     4            78          5,005      190         5,125      1,463      4,059      4,477      

330         249         -            2            -            -            -            7            -            2            118         2            -            75          1            -            42          81          -            -            22          -            15          15          5            24          

707         458         -            2            -            -            -            15          -            -            245         5            -            120         2            2            67          249         1            3            53          2            77          39          17          57          

12,444     5,176      -            7            -            2            1            472         -            1            2,642      30          1            503         36          44          1,437      7,268      -            21          1,647      8            2,085      835         1,171      1,501      

14,690     6,676      1            43          -            11          -            590         -            9            3,051      57          -            897         63          69          1,885      8,014      -            26          1,829      20          2,182      436         1,990      1,531      

8,981      5,525      14          83          1            19          17          381         9            7            2,424      39          16          1,003      60          107         1,345      3,456      1            8            940         110         631         124         707         935         

3,644      2,701      36          68          28          6            95          201         30          4            866         33          65          652         29          29          559         943         2            7            360         40          110         9            120         295         

1,258      942         17          24          16          3            67          69          39          4            230         14          49          205         8            9            188         316         -            3            138         9            19          5            35          107         

162         113         -            5            1            2            7            11          6            3            15          3            11          22          2            1            24          49          -            10          11          -            4            -            10          14          

47          28          2            1            -            4            5            -            1            -            5            -            1            4            -            -            5            19          -            -            4            -            -            -            4            11          

15          9            -            1            -            -            1            1            1            1            2            -            -            1            -            -            1            6            -            -            1            1            2            -            -            2            

有 929         788         69          20          46          9            191         26          85          3            9            2            143         21          2            2            160         141         -            12          51          -            3            2            22          51          

無 41,349     21,089     1            216         -            38          2            1,721      1            28          9,589      181         -            3,461      199         259         5,393      20,260     4            66          4,954      190         5,122      1,461      4,037      4,426      

有 10,222     7,076      15          87          15          20          33          330         15          -            3,734      72          77          1,537      61          101         979         3,146      -            7            1,593      25          243         208         142         928         

無 32,056     14,801     55          149         31          27          160         1,417      71          31          5,864      111         66          1,945      140         160         4,574      17,255     4            71          3,412      165         4,882      1,255      3,917      3,549      

3.8          4.4          11.7        7.7          12.5        11.1        14.0        4.2          15.3        10.1        3.7          5.5          13.5        5.2          4.7          4.5          4.0          3.1          5.8          7.1          3.5          6.0          2.5          2.1          3.0          3.6          

有 15.0        14.3        11.8        15.1        12.5        38.3        13.8        18.2        15.4        26.0        21.0        24.0        13.5        21.2        13.5        13.5        13.1        18.8        -            28.0        17.1        -            22.0        4.5          13.6        21.0        

無 3.5          4.0          2.5          7.0          -            4.7          34.5        4.0          4.5          8.4          3.7          5.3          -            5.1          4.6          4.4          3.8          3.0          5.8          3.3          3.4          6.0          2.5          2.1          2.9          3.4          

有 5.9          6.4          17.6        9.3          13.2        10.8        18.9        6.6          20.3        -            5.3          7.9          16.1        7.7          7.3          6.3          6.2          4.7          -            11.3        4.7          4.9          3.6          3.1          4.5          5.5          

無 3.1          3.5          10.0        6.7          12.1        11.4        13.0        3.7          14.2        10.1        2.7          3.9          10.4        3.2          3.6          3.4          3.6          2.8          5.8          6.6          3.0          6.2          2.5          2.0          2.9          3.1          

2.1          2.2          11.4        2.7          12.0        4.6          13.1        1.9          14.1        6.1          1.8          2.0          12.0        2.1          1.8          1.9          2.1          1.9          2.2          5.8          1.8          2.7          1.9          1.7          2.0          2.0          

有 12.6        12.3        11.4        8.4          12.0        13.5        13.1        12.1        14.1        19.0        21.0        13.5        12.0        12.7        13.5        5.3          10.9        14.1        -            27.0        14.0        -            15.0        2.5          12.1        12.5        

無 1.8          1.8          2.1          2.5          1.8          4.5          1.7          1.9          2.0          1.7          1.9          1.8          1.8          2.2          1.9          1.7          2.7          1.8          1.7          1.9          1.9          

有 2.3          2.4          16.3        3.0          13.2        4.9          17.0        2.4          13.6        -            1.9          2.4          13.7        2.3          1.7          1.8          2.5          2.0          -            9.1          1.9          2.3          1.8          1.9          2.2          2.3          

無 2.0          2.1          10.1        2.5          11.4        4.4          12.2        1.8          14.2        6.1          1.7          1.7          10.1        1.9          1.8          2.0          2.0          1.9          2.2          5.5          1.8          2.7          1.9          1.6          1.9          1.9          

1.8          2.3          0.8          4.5          0.8          5.6          1.2          2.3          2.0          2.7          2.0          3.8          1.8          3.4          3.0          2.6          2.0          1.3          5.0          1.5          1.7          3.4          0.8          0.7          1.0          1.7          

有 2.7          2.4          0.8          6.0          0.8          19.8        1.2          7.4          2.0          2.8          5.3          9.0          1.8          6.6          1.0          9.0          2.5          4.5          -            2.5          3.3          -            6.0          1.5          1.0          7.6          

無 1.8          2.3          4.4          2.2          2.2          2.7          2.0          3.8          3.4          3.1          2.6          2.0          1.3          5.0          1.3          1.7          3.4          0.8          0.7          1.0          1.6          

有 3.5          4.0          1.6          5.6          0.8          5.5          3.5          4.1          7.3          -            3.4          5.9          2.7          5.5          5.4          4.4          3.6          2.6          -            2.9          2.6          2.5          1.9          1.4          2.0          2.9          

無 1.2          1.5          0.6          3.9          0.8          5.6          0.7          1.9          0.9          2.7          1.1          2.2          0.6          1.5          2.0          1.5          1.6          1.1          5.0          1.3          1.3          3.5          0.8          0.6          1.0          1.4          

第１回から終局

公判前整理

追起訴

特別法犯

３月以内

６月以内

１年以内

追起訴

１月以内

２月以内

総　数区 分

公判前整理

公判前整理

追起訴

刑法犯

平均審理期間（月）

総数

１５日以内

総
数

公判前整理

２年以内

受理から第１回

３年以内

５年以内

５年を超える

追起訴
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総 数
現住建造
物等放火

強制性交
等・(集団）

強 姦

強制性交
等致死傷・
(集団）強
姦致死傷

贈 ・ 収 賄 殺 人 傷 害 傷害致死

業務上過
失致死傷・
自動車運
転過失致

死 傷

窃 盗 強 盗
強 盗

致 死 傷
詐 欺 恐 喝

業 務 上
横 領

そ の 他 総 数
公職選挙
法 違 反

銃砲刀剣
類所持等
取 締 法
違 反

覚醒剤取
締 法
違 反

税法違反
道路交通
法 違 反

出入国管
理及び難
民認定法

違 反

自動車の運
転により人を
死傷させる行
為等の処罰
に 関 す る法
律 違 反

そ の 他

特別法犯

総　数区 分

刑法犯

3,767      2,586      35          74          28          9            111         305         53          7            617         42          66          377         47          16          799         1,181      1            20          480         17          139         17          148         359         

-            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            

-            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            

43          36          -            -            -            -            -            4            -            -            9            -            -            4            2            -            17          7            -            -            -            -            -            2            1            4            

125         89          -            -            -            -            -            8            -            -            28          2            -            11          2            1            37          36          -            1            10          -            6            -            7            12          

874         588         2            8            -            -            2            70          1            -            181         6            1            82          11          2            222         286         -            2            96          2            43          8            42          93          

1,626      1,100      16          40          17          1            52          151         14          -            245         18          27          153         22          6            338         526         1            5            234         7            73          3            56          147         

918         650         15          20          10          2            46          62          30          4            138         13          30          108         8            6            158         268         -            2            125         8            15          4            32          82          

136         96          -            5            1            2            6            9            6            3            12          3            7            16          2            1            23          40          -            10          11          -            2            -            7            10          

38          23          2            1            -            4            4            -            1            -            3            -            1            3            -            -            4            15          -            -            3            -            -            -            3            9            

7            4            -            -            -            -            1            1            1            -            1            -            -            -            -            -            -            3            -            -            1            -            -            -            -            2            

有 559         459         35          19          28          8            111         24          53          3            8            2            66          15          2            2            83          100         -            11          43          -            3            2            11          30          

無 3,208      2,127      -            55          -            1            -            281         -            4            609         40          -            362         45          14          716         1,081      1            9            437         17          136         15          137         329         

有 1,203      899         8            26          6            3            23          87          9            -            260         25          40          214         20          10          168         304         -            3            182         3            13          3            8            92          

無 2,564      1,687      27          48          22          6            88          218         44          7            357         17          26          163         27          6            631         877         1            17          298         14          126         14          140         267         

11.2        11.2        15.5        13.1        13.0        38.3        16.1        10.3        18.3        23.1        10.0        12.3        16.0        11.6        9.8          12.7        9.9          11.2        9.0          19.6        11.2        12.7        8.6          8.1          11.3        11.7        

有 17.9        17.3        15.5        15.6        13.0        40.9        16.1        18.8        18.3        26.0        21.4        24.0        16.0        24.9        13.5        13.5        17.3        20.5        -            28.9        18.2        -            22.0        4.5          15.7        23.4        

無 10.1        9.9          -            12.2        -            18.0        -            9.6          -            21.0        9.9          11.8        -            11.1        9.6          12.6        9.1          10.3        9.0          8.3          10.5        12.7        8.3          8.6          11.0        10.7        

有 13.5        13.7        25.1        13.7        13.5        36.0        21.8        12.3        26.3        -            12.5        12.6        18.2        13.3        12.9        15.2        13.2        13.0        -            15.0        12.5        6.0          9.0          10.5        9.0          15.1        

無 10.1        9.9          12.7        12.7        12.8        39.5        14.6        9.5          16.7        23.1        8.2          11.9        12.6        9.4          7.5          8.7          9.1          10.6        9.0          20.4        10.5        14.1        8.6          7.6          11.5        10.6        

4.1          4.3          15.3        4.0          12.3        13.5        14.8        2.9          16.6        15.2        2.4          2.9          13.0        2.9          2.2          3.3          3.3          3.5          1.5          16.9        3.3          3.7          2.4          2.4          3.4          3.6          

有 14.3        14.0        15.3        8.8          12.3        14.1        14.8        11.9        16.6        19.0        21.4        13.5        13.0        13.3        13.5        5.3          13.1        15.9        -            27.8        15.1        -            15.0        2.5          13.8        14.4        

無 2.3          2.2          2.4          9.0          2.1          12.4        2.1          2.4          2.5          1.7          3.0          2.2          2.4          1.5          3.4          2.1          3.7          2.1          2.3          2.6          2.6          

有 4.3          4.6          24.2        4.3          13.5        15.0        19.6        3.5          16.1        -            2.8          3.3          13.9        3.1          1.8          3.0          4.3          3.4          -            12.8        2.8          2.5          1.7          1.8          3.2          4.6          

無 3.9          4.2          12.7        3.9          12.0        12.8        13.6        2.7          16.7        15.2        2.1          2.4          11.6        2.6          2.6          3.8          3.1          3.5          1.5          17.6        3.6          4.0          2.5          2.5          3.5          3.2          

7.2          7.0          0.9          8.1          0.8          19.8        1.6          7.4          2.8          7.0          7.9          9.2          3.2          8.6          8.2          11.0        6.6          7.8          9.0          3.4          8.0          9.7          6.2          4.6          7.9          8.4          

有 3.7          3.5          0.9          6.2          0.8          21.2        1.6          7.7          2.8          2.8          5.7          9.0          3.2          8.4          1.0          9.0          4.0          4.6          -            2.6          3.4          -            6.0          1.5          1.6          8.1          

無 7.8          7.7          8.8          9.0          7.3          10.1        7.9          9.2          8.7          8.6          11.3        6.8          8.1          9.0          4.2          8.4          9.7          6.2          5.1          8.4          8.4          

有 9.4          9.3          1.6          9.1          0.7          19.0        4.8          8.5          11.8        -            10.2        10.4        4.7          10.2        11.6        13.1        8.8          9.6          -            3.5          9.8          5.3          8.5          9.8          6.0          10.0        

無 6.2          5.7          0.8          7.6          0.8          20.3        0.8          6.9          1.0          7.0          6.3          7.6          0.8          6.6          5.7          7.6          6.0          7.1          9.0          3.3          6.9          10.6        6.0          3.5          8.0          7.8          

追起訴

公判前整理

追起訴

受理から第１回

否
認

第１回から終局

総数

１５日以内

１月以内

平均審理期間（月）

公判前整理

追起訴

２年以内

２月以内

３月以内

３年以内

公判前整理

追起訴

５年以内

６月以内

１年以内

公判前整理

５年を超える

審
理

期
間

及
び

主
要

罪
名

別
終

局
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員
（
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事
通
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第
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【資料3-4】地方裁判所管内別事件数等（刑事通常第一審・総数）
（令和4年終局事件）

１月以内 ２月以内 ３月以内 ６月以内 １年以内 ２年以内 ２年超

総　　数 42,278      3.8 2.5% 29.4% 34.7% 21.2% 8.6% 3.0% 0.5% 2.7 1.4

東　　京 5,654        4.4 1.9% 28.2% 30.8% 22.7% 11.1% 4.1% 1.2% 3.0 1.5

横　　浜 2,328        3.7 3.6% 29.6% 34.2% 20.5% 8.6% 3.0% 0.4% 2.7 1.4

さいたま 1,952        3.5 4.8% 38.3% 29.3% 17.2% 6.8% 3.1% 0.5% 2.3 1.5

千　　葉 2,296        3.8 3.6% 29.9% 34.0% 20.4% 8.5% 3.0% 0.6% 2.6 1.5

水　　戸 1,006        3.5 2.1% 29.4% 40.9% 19.0% 5.8% 2.3% 0.6% 2.4 1.5

宇都宮 994          3.1 3.9% 43.9% 29.6% 13.2% 6.7% 2.5% 0.2% 2.2 1.4

前　　橋 555          3.4 1.8% 28.5% 42.2% 18.0% 7.2% 2.2% 0.2% 2.7 1.3

静　　岡 1,060        3.7 1.9% 25.6% 37.8% 24.0% 7.8% 2.7% 0.2% 2.6 1.4

甲　　府 394          3.0 1.0% 44.9% 34.0% 11.9% 6.3% 1.8% - 2.1 1.4

長　　野 398          3.4 2.8% 37.7% 33.9% 14.6% 7.0% 4.0% - 2.4 1.4

新　　潟 622          3.7 1.4% 20.9% 43.4% 22.8% 9.6% 1.3% 0.5% 2.7 1.4

大　　阪 3,840        4.5 2.0% 18.5% 34.9% 27.3% 12.6% 4.0% 0.7% 3.1 1.4

京　　都 1,084        4.8 2.5% 15.2% 37.7% 26.9% 11.3% 5.3% 1.0% 3.2 1.5

神　　戸 2,250        3.5 2.7% 32.2% 33.7% 21.2% 7.7% 2.4% 0.2% 2.8 1.3

奈　　良 450          3.6 2.9% 19.1% 43.6% 23.3% 9.3% 1.6% 0.2% 2.8 1.3

大　　津 561          4.2 3.0% 14.6% 37.4% 32.4% 8.9% 3.0% 0.5% 2.8 1.5

和歌山 374          3.5 2.1% 32.4% 36.9% 19.8% 5.3% 2.7% 0.8% 2.7 1.3

名古屋 2,780        3.9 1.9% 25.8% 40.8% 19.5% 8.4% 2.9% 0.7% 2.7 1.4

津 722          3.2 3.5% 38.6% 32.3% 16.6% 6.4% 2.6% - 2.5 1.3

岐　　阜 653          3.5 2.1% 27.6% 42.0% 18.8% 6.9% 2.5% 0.2% 2.6 1.3

福　　井 211          3.6 2.8% 35.1% 32.2% 17.5% 8.5% 3.8% - 2.9 1.2

金　　沢 296          3.2 1.4% 33.8% 35.8% 21.3% 5.7% 2.0% - 2.7 1.2

富　　山 250          4.7 2.4% 10.0% 43.2% 26.8% 10.4% 6.8% 0.4% 3.0 1.6

広　　島 746          3.8 1.9% 31.6% 33.6% 22.9% 6.2% 3.1% 0.7% 2.8 1.4

山　　口 429          3.4 2.6% 35.9% 31.0% 19.6% 8.9% 1.9% 0.2% 2.7 1.2

岡　　山 850          4.0 1.4% 28.6% 36.0% 20.7% 8.8% 4.0% 0.5% 2.6 1.5

鳥　　取 173          3.9 4.6% 27.2% 37.6% 19.7% 8.7% 1.2% 1.2% 2.8 1.4

松　　江 242          3.9 0.4% 14.0% 42.6% 32.2% 8.7% 2.1% - 2.7 1.4

福　　岡 1,964        3.7 3.1% 36.2% 29.4% 20.5% 7.1% 3.0% 0.8% 2.7 1.4

佐　　賀 196          4.2 1.5% 30.6% 35.7% 23.0% 5.6% 2.0% 1.5% 2.6 1.6

長　　崎 286          3.0 3.5% 50.0% 24.8% 14.7% 4.5% 1.7% 0.7% 2.3 1.3

大　　分 257          3.0 1.6% 33.9% 36.2% 21.8% 6.2% 0.4% - 2.5 1.2

熊　　本 484          3.6 3.1% 24.4% 39.0% 22.1% 9.1% 2.3% - 2.6 1.4

鹿児島 274          3.5 1.1% 29.9% 38.7% 20.1% 9.5% 0.4% 0.4% 2.8 1.3

宮　　崎 304          3.8 0.7% 24.0% 37.5% 25.0% 9.9% 3.0% - 3.0 1.3

那　　覇 596          2.9 1.8% 42.1% 32.4% 17.4% 5.5% 0.7% - 2.2 1.3

仙　　台 727          4.0 1.1% 19.5% 38.1% 27.0% 11.8% 2.5% - 2.9 1.4

福　　島 436          3.1 2.1% 36.7% 34.9% 18.1% 6.7% 1.6% - 2.7 1.1

山　　形 180          4.2 0.6% 32.8% 26.7% 23.3% 13.3% 2.8% 0.6% 3.0 1.4

盛　　岡 250          3.0 1.6% 38.8% 35.6% 17.2% 5.6% 0.8% 0.4% 2.4 1.3

秋　　田 144          3.7 1.4% 34.0% 29.9% 20.1% 11.8% 2.8% - 2.9 1.3

青　　森 287          2.9 0.3% 42.9% 34.8% 16.0% 4.9% 1.0% - 2.5 1.1

札　　幌 802          3.0 2.5% 40.6% 30.2% 18.7% 6.7% 1.2% - 2.5 1.2

函　　館 84            4.0 1.2% 31.0% 38.1% 11.9% 13.1% 4.8% - 2.9 1.4

旭　　川 146          3.8 2.7% 31.5% 40.4% 14.4% 4.8% 5.5% 0.7% 2.6 1.4

釧　　路 186          3.1 - 31.2% 44.6% 18.8% 4.3% 0.5% 0.5% 2.4 1.3

高　　松 503          2.7 4.4% 45.9% 31.4% 14.1% 2.8% 1.2% 0.2% 2.3 1.2

徳　　島 176          3.5 2.8% 21.0% 38.6% 28.4% 8.0% 1.1% - 2.8 1.3

高　　知 383          3.7 1.8% 21.4% 45.4% 21.4% 6.8% 2.6% 0.5% 2.7 1.4

松　　山 443          3.3 1.4% 38.6% 33.6% 17.8% 5.4% 3.2% - 2.7 1.2

総数　　　　　　 　（２５３庁） 42,278      3.8           2.5% 29.4% 34.7% 21.2% 8.6% 3.0% 0.5% 2.7 1.4

全地裁本庁計 26,935      4.1 2.2% 26.7% 33.8% 23.0% 10.0% 3.6% 0.7% 2.8 1.4

　　３か部以上　　　（１０庁） 16,836 4.3 2.4% 25.2% 33.2% 23.4% 10.8% 4.0% 0.9% 2.9 1.5

　　２か部　　　　　　　（５庁） 2,299 4.1 1.2% 25.6% 35.8% 23.7% 9.3% 3.7% 0.6% 2.8 1.5

　　１か部　　　　　　（３５庁） 7,800 3.7 2.2% 30.1% 34.3% 21.8% 8.6% 2.8% 0.3% 2.7 1.4

全地裁支部計 15,343      3.2 2.8% 34.3% 36.5% 18.2% 6.1% 1.8% 0.2% 2.5 1.3

　　常駐支部　　　（１５９庁） 14,952      3.2 2.8% 34.5% 36.2% 18.2% 6.2% 1.9% 0.2% 2.5 1.3

　　非常駐支部　　 （４４庁） 391          2.9 3.3% 25.8% 46.5% 19.9% 3.8% 0.5% - 2.2 1.3

 終　局
人員数

平　　均
審理期間

（月）

審理期間 平　　均
開廷回数

（回）

平　　均
開廷間隔

（月）



【資料3-5】地方裁判所管内別事件数等（刑事通常第一審・否認事件）
（令和4年終局事件）

１月以内 ２月以内 ３月以内 ６月以内 １年以内 ２年以内 ２年超

総　　数 3,767        11.2 - 1.1% 3.3% 23.2% 43.2% 24.4% 4.8% 6.7 1.7

東　　京 587          12.6 - 0.9% 2.9% 19.9% 40.5% 26.9% 8.9% 7.5 1.7

横　　浜 211          10.6 - - 2.8% 22.3% 49.3% 22.7% 2.8% 6.4 1.6

さいたま 124          12.0 - 1.6% 3.2% 23.4% 32.3% 34.7% 4.8% 6.4 1.9

千　　葉 200          11.5 - 0.5% 2.5% 20.0% 44.5% 28.0% 4.5% 6.8 1.7

水　　戸 66            11.9 - 1.5% 3.0% 18.2% 45.5% 25.8% 6.1% 6.4 1.9

宇都宮 54            10.6 - 1.9% 1.9% 14.8% 55.6% 24.1% 1.9% 6.3 1.7

前　　橋 40            9.6 - - 2.5% 35.0% 40.0% 20.0% 2.5% 6.3 1.5

静　　岡 84            10.8 - - 7.1% 20.2% 40.5% 29.8% 2.4% 6.4 1.7

甲　　府 11            9.8 - - - 18.2% 63.6% 18.2% - 8.0 1.2

長　　野 29            11.4 - 3.4% 6.9% 13.8% 34.5% 41.4% - 5.9 1.9

新　　潟 47            10.0 - 2.1% - 25.5% 55.3% 10.6% 6.4% 5.7 1.8

大　　阪 438          11.7 - 0.2% 2.3% 18.7% 47.5% 26.0% 5.3% 6.8 1.7

京　　都 129          14.8 - - 1.6% 7.8% 41.9% 41.1% 7.8% 8.0 1.8

神　　戸 186          9.1 - 1.1% 3.2% 34.9% 40.3% 19.4% 1.1% 6.3 1.4

奈　　良 39            9.5 - - 5.1% 17.9% 59.0% 17.9% - 6.9 1.4

大　　津 52            12.2 - - 7.7% 15.4% 42.3% 28.8% 5.8% 7.7 1.6

和歌山 26            12.0 - 3.8% 7.7% 15.4% 38.5% 23.1% 11.5% 6.6 1.8

名古屋 251          12.1 - 1.2% 1.2% 24.7% 40.6% 26.3% 6.0% 7.2 1.7

津 61            9.6 - 3.3% 4.9% 23.0% 44.3% 24.6% - 6.7 1.4

岐　　阜 47            10.1 - - 10.6% 23.4% 44.7% 19.1% 2.1% 5.9 1.7

福　　井 22            11.3 - - - 13.6% 54.5% 31.8% - 7.3 1.5

金　　沢 27            9.0 - - - 44.4% 33.3% 22.2% - 7.1 1.3

富　　山 31            13.2 - - 3.2% 12.9% 32.3% 48.4% 3.2% 7.1 1.9

広　　島 53            12.5 - - 9.4% 32.1% 28.3% 20.8% 9.4% 6.5 1.9

山　　口 39            9.2 - - - 28.2% 59.0% 10.3% 2.6% 6.0 1.5

岡　　山 86            11.2 - 1.2% 1.2% 26.7% 39.5% 27.9% 3.5% 6.2 1.8

鳥　　取 17            14.9 - - 5.9% 17.6% 52.9% 11.8% 11.8% 6.4 2.3

松　　江 18            9.1 - 5.6% - 11.1% 72.2% 11.1% - 5.1 1.8

福　　岡 208          11.7 - 1.4% 2.9% 31.3% 35.1% 21.6% 7.7% 7.0 1.7

佐　　賀 18            17.8 - - - 38.9% 22.2% 22.2% 16.7% 5.7 3.1

長　　崎 23            9.5 - 4.3% 13.0% 30.4% 30.4% 13.0% 8.7% 5.0 1.9

大　　分 13            7.5 - - 23.1% 15.4% 53.8% 7.7% - 5.3 1.4

熊　　本 41            9.8 - 2.4% 2.4% 14.6% 61.0% 19.5% - 6.5 1.5

鹿児島 15            12.4 - - - 13.3% 73.3% 6.7% 6.7% 6.9 1.8

宮　　崎 38            9.7 - - 2.6% 23.7% 52.6% 21.1% - 6.8 1.4

那　　覇 48            7.3 - 4.2% 6.3% 33.3% 50.0% 6.3% - 5.1 1.4

仙　　台 75            9.5 - 1.3% 2.7% 20.0% 57.3% 18.7% - 6.5 1.5

福　　島 36            8.0 - - - 50.0% 36.1% 13.9% - 6.2 1.3

山　　形 21            9.3 - - 4.8% 14.3% 66.7% 14.3% - 6.1 1.5

盛　　岡 13            9.9 - 7.7% 7.7% 23.1% 38.5% 15.4% 7.7% 5.4 1.8

秋　　田 21            6.7 - 19.0% 9.5% 14.3% 52.4% 4.8% - 4.9 1.4

青　　森 24            7.4 - 8.3% 4.2% 41.7% 33.3% 12.5% - 5.2 1.4

札　　幌 71            7.3 - 4.2% 7.0% 39.4% 39.4% 9.9% - 5.3 1.4

函　　館 15            10.5 - - - 20.0% 53.3% 26.7% - 6.5 1.6

旭　　川 15            13.4 - - - 26.7% 20.0% 46.7% 6.7% 5.4 2.5

釧　　路 8             10.8 - - 12.5% 25.0% 37.5% 12.5% 12.5% 6.6 1.6

高　　松 22            9.3 - 9.1% - 45.5% 18.2% 22.7% 4.5% 6.5 1.4

徳　　島 8             9.0 - - - 50.0% 25.0% 25.0% - 5.6 1.6

高　　知 24            10.5 - - 4.2% 33.3% 37.5% 16.7% 8.3% 6.7 1.6

松　　山 35            9.0 - - 14.3% 25.7% 37.1% 22.9% - 6.7 1.3

総数　　　　　　　　（２５３庁） 3,767        11.2         - 1.1% 3.3% 23.2% 43.2% 24.4% 4.8% 6.7 1.7

全地裁本庁計 2,757        11.7 - 0.9% 2.9% 21.5% 43.2% 25.8% 5.7% 6.8 1.7

　　３か部以上　　　（１０庁） 1,825 12.2 - 0.5% 2.5% 20.4% 42.5% 27.2% 6.8% 7.1 1.7

　　２か部　　　　　　　（５庁） 221 11.4 - 0.9% 3.2% 23.1% 43.4% 24.9% 4.5% 6.4 1.8

　　１か部　　　　　　（３５庁） 711 10.4 - 1.8% 3.9% 23.8% 45.1% 22.2% 3.1% 6.4 1.6

全地裁支部計 1,010        9.9 - 1.8% 4.4% 27.8% 43.0% 20.6% 2.5% 6.4 1.5

　　常駐支部　　　（１５９庁） 993          10.0 - 1.7% 4.4% 27.7% 42.8% 20.8% 2.5% 6.5 1.5

　　非常駐支部　　 （４４庁） 17            7.5 - 5.9% - 35.3% 52.9% 5.9% - 5.3 1.4

平　　均
開廷間隔

（月）

 終　局
人員数

平　　均
審理期間

（月）

審理期間 平　　均
開廷回数

（回）
否認事件



【資料3-6】　地方裁判所管内別平均審理期間の推移（刑事通常第一審・総数）
（平成24年～令和4年）

Ｈ24 Ｈ25 Ｈ26 Ｈ27 Ｈ28 Ｈ29 Ｈ30 R1 R2 R3 R4

合計（月） 3.0 3.1 3.0 3.0 3.2 3.2 3.3 3.4 3.6 3.7 3.8

東　　京 3.2 3.3 3.2 3.3 3.7 3.5 3.5 3.7 4.2 4.3 4.4

横　　浜 3.0 3.0 3.0 2.7 2.9 3.0 3.0 3.1 3.4 3.4 3.7

さいたま 2.9 3.2 3.0 2.9 3.0 3.1 3.1 3.0 3.2 3.5 3.5

千　　葉 3.0 3.0 2.9 3.3 3.2 3.4 3.7 3.7 3.9 3.6 3.8

水　　戸 2.4 2.4 2.3 2.7 3.1 3.0 3.1 3.3 3.9 3.6 3.5

宇都宮 2.4 2.6 2.2 2.7 2.6 2.4 2.6 2.9 2.9 3.3 3.1

前　　橋 2.6 3.0 2.8 2.8 2.9 2.7 2.8 2.8 3.1 2.9 3.4

静　　岡 2.6 2.7 2.9 2.8 2.8 3.0 2.9 3.0 3.3 3.9 3.7

甲　　府 2.7 2.8 2.9 2.7 2.3 2.4 2.1 2.4 2.5 2.5 3.0

長　　野 2.9 2.9 2.6 2.9 3.0 3.0 3.2 3.3 3.7 3.7 3.4

新　　潟 2.7 2.9 2.9 2.7 2.9 3.3 3.3 3.2 3.8 3.5 3.7

大　　阪 3.7 3.8 3.6 3.5 3.7 3.8 3.9 4.2 4.5 4.6 4.5

京　　都 3.4 3.6 3.4 3.4 3.3 3.7 3.5 4.1 4.3 4.6 4.8

神　　戸 3.2 3.1 3.0 3.0 3.2 3.0 3.0 3.1 3.4 3.4 3.5

奈　　良 2.8 3.0 3.2 3.5 4.0 3.4 3.6 3.4 3.4 3.4 3.6

大　　津 3.1 3.0 3.1 3.0 2.9 3.2 3.0 3.6 4.2 4.4 4.2

和歌山 2.5 2.5 2.7 2.4 2.7 3.1 2.8 3.0 3.2 3.2 3.5

名古屋 2.9 3.0 3.0 3.1 3.1 3.1 3.1 3.1 3.3 3.6 3.9

津 2.9 3.0 2.9 3.1 2.6 2.9 2.8 2.7 2.9 2.9 3.2

岐　　阜 3.0 2.8 2.9 3.2 3.1 3.0 2.8 3.2 3.7 3.5 3.5

福　　井 2.9 2.4 2.6 3.1 3.5 3.7 4.1 3.3 2.8 2.9 3.6

金　　沢 3.1 2.9 2.8 2.8 3.6 3.5 3.8 4.2 3.8 3.6 3.2

富　　山 2.7 3.5 3.3 2.8 2.9 2.6 3.3 3.6 3.6 3.8 4.7

広　　島 3.7 3.5 3.8 3.4 3.3 4.5 3.7 4.0 3.9 3.1 3.8

山　　口 3.0 2.9 2.7 2.7 2.7 2.8 2.9 3.2 3.1 3.3 3.4

岡　　山 3.4 3.3 3.7 3.7 3.5 3.2 3.1 3.3 3.2 3.3 4.0

鳥　　取 3.2 3.7 3.7 3.3 3.0 3.3 3.3 2.9 3.3 3.0 3.9

松　　江 3.0 2.9 2.8 3.0 3.0 3.1 2.6 3.5 3.4 3.5 3.9

福　　岡 2.8 3.0 3.1 3.0 3.1 3.3 3.4 3.5 3.5 3.6 3.7

佐　　賀 3.1 2.7 2.5 2.7 2.8 4.0 3.0 2.5 2.7 2.8 4.2

長　　崎 2.6 2.6 2.6 2.4 2.7 2.5 2.9 2.9 2.5 3.0 3.0

大　　分 3.6 3.2 2.7 2.8 3.1 2.9 3.1 3.1 3.3 3.2 3.0

熊　　本 3.2 3.1 2.8 2.9 3.6 4.0 3.7 3.8 4.1 4.0 3.6

鹿児島 3.0 2.6 2.9 3.1 3.1 3.0 3.9 3.1 2.9 3.0 3.5

宮　　崎 3.1 3.3 3.2 3.4 3.7 3.8 3.1 2.8 3.1 3.9 3.8

那　　覇 2.3 2.4 2.5 2.4 2.6 2.7 2.9 2.5 2.9 2.8 2.9

仙　　台 3.5 3.3 3.0 3.0 3.2 3.4 3.2 2.8 3.3 3.6 4.0

福　　島 2.3 2.4 2.7 2.8 2.7 2.8 2.7 2.9 2.8 2.9 3.1

山　　形 3.3 4.1 3.3 3.5 3.1 4.0 3.9 3.8 3.7 4.3 4.2

盛　　岡 2.4 2.9 2.8 2.3 2.7 2.8 2.8 3.1 2.9 4.5 3.0

秋　　田 3.0 3.0 2.9 3.0 3.7 3.6 3.4 3.4 3.7 3.5 3.7

青　　森 2.6 2.8 2.8 2.6 2.5 2.7 2.9 3.1 3.1 3.6 2.9

札　　幌 2.7 2.6 2.6 2.8 2.8 2.6 2.8 3.2 3.3 3.0 3.0

函　　館 1.9 2.0 2.2 2.3 2.7 2.9 2.9 2.8 3.3 3.3 4.0

旭　　川 2.1 2.5 2.0 2.2 2.6 2.9 3.0 3.3 3.0 3.5 3.8

釧　　路 2.2 2.5 2.0 2.1 2.6 2.7 2.6 2.9 3.0 2.9 3.1

高　　松 2.5 2.8 3.0 3.0 3.1 2.7 3.0 3.0 2.9 3.1 2.7

徳　　島 3.0 3.0 3.5 3.5 3.4 3.3 3.4 3.4 3.7 3.5 3.5

高　　知 2.5 2.9 2.7 2.5 2.7 3.2 3.6 3.2 2.8 2.9 3.7

松　　山 2.9 3.2 3.1 2.8 2.7 2.7 2.8 2.6 2.6 3.1 3.3

庁 名

年 度



【資料3-7】　地方裁判所管内別平均審理期間の推移（刑事通常第一審・否認事件）
（平成24年～令和4年）

Ｈ24 Ｈ25 Ｈ26 Ｈ27 Ｈ28 Ｈ29 Ｈ30 R1 R2 R3 R4

合計（月） 8.5 8.4 8.2 8.4 8.7 8.9 9.2 9.3 10.1 10.6 11.2

東　　京 8.5 8.3 8.1 8.7 9.3 9.2 9.4 9.7 11.5 11.9 12.6

横　　浜 9.3 9.2 7.9 7.7 8.4 9.3 8.8 9.5 10.4 10.9 10.6

さいたま 8.7 9.9 8.2 8.1 8.2 8.0 9.1 8.5 8.9 9.9 12.0

千　　葉 8.7 8.1 7.3 8.6 9.1 8.9 10.0 10.7 11.3 11.4 11.5

水　　戸 6.9 6.2 6.2 8.0 9.3 9.4 9.1 11.3 12.1 14.2 11.9

宇都宮 6.6 6.9 6.9 7.8 9.4 7.0 7.4 9.6 9.5 11.0 10.6

前　　橋 6.6 8.6 8.2 8.2 8.0 8.4 7.9 6.8 8.1 8.5 9.6

静　　岡 7.0 7.1 8.4 8.5 7.8 8.9 9.6 8.2 9.4 12.3 10.8

甲　　府 7.8 8.1 8.5 8.2 7.2 9.5 7.8 7.8 8.9 8.0 9.8

長　　野 6.9 8.5 7.5 8.2 8.9 9.0 9.1 10.0 9.9 10.4 11.4

新　　潟 7.7 6.4 7.8 8.0 8.1 11.8 9.1 10.2 12.2 10.1 10.0

大　　阪 9.8 9.4 8.9 9.2 8.7 9.2 9.7 9.9 11.2 11.7 11.7

京　　都 9.5 10.0 9.1 9.4 9.1 9.5 9.8 9.6 12.6 12.5 14.8

神　　戸 9.1 8.8 7.6 8.5 8.2 7.2 8.3 8.1 9.0 9.5 9.1

奈　　良 7.1 7.8 7.3 8.6 11.8 9.8 9.1 7.9 9.0 11.7 9.5

大　　津 10.0 8.3 8.0 10.6 7.5 7.8 7.0 8.5 10.2 10.8 12.2

和歌山 8.0 7.6 7.4 8.4 8.5 9.3 9.5 7.1 8.8 11.3 12.0

名古屋 8.4 8.9 9.4 8.9 9.0 8.4 9.1 8.8 8.7 10.3 12.1

津 7.7 8.9 8.3 10.8 7.5 7.6 7.8 7.6 6.9 8.7 9.6

岐　　阜 9.3 8.6 7.2 8.8 8.4 9.7 8.1 8.2 9.3 8.7 10.1

福　　井 7.9 5.9 5.8 7.2 11.4 9.6 11.3 9.9 6.5 6.4 11.3

金　　沢 6.6 6.6 5.9 5.6 8.1 8.9 11.4 12.1 9.9 7.3 9.0

富　　山 7.6 9.6 10.4 7.5 6.6 7.7 7.6 8.3 8.7 11.5 13.2

広　　島 9.1 9.2 10.1 8.3 8.3 13.6 11.0 11.2 12.5 9.1 12.5

山　　口 7.8 8.8 8.7 5.4 7.1 6.9 7.8 9.1 10.5 9.2 9.2

岡　　山 7.9 8.3 9.0 10.3 8.9 7.5 7.4 8.8 8.6 8.4 11.2

鳥　　取 8.5 10.3 8.6 7.7 9.0 10.1 10.8 7.1 7.5 7.2 14.9

松　　江 9.0 9.0 7.2 8.2 6.7 5.9 5.4 7.7 5.5 6.8 9.1

福　　岡 8.4 7.5 7.8 7.4 8.2 9.2 10.7 10.5 10.3 11.6 11.7

佐　　賀 9.3 6.0 7.0 7.9 6.8 15.0 11.0 10.0 7.0 6.6 17.8

長　　崎 6.4 6.4 7.0 5.8 5.8 6.4 8.9 8.7 5.8 8.5 9.5

大　　分 9.1 8.0 6.3 7.5 7.2 9.2 10.5 8.9 10.2 11.1 7.5

熊　　本 7.1 7.4 6.5 8.6 9.1 10.7 9.3 10.7 12.7 9.4 9.8

鹿児島 9.1 5.8 9.3 7.8 9.0 8.0 12.3 8.0 9.7 8.5 12.4

宮　　崎 8.9 8.3 9.0 9.8 12.4 14.6 7.8 6.2 7.6 9.7 9.7

那　　覇 6.1 6.6 7.0 6.4 7.6 8.0 9.2 6.0 7.5 7.7 7.3

仙　　台 10.7 8.5 7.4 8.6 8.2 8.0 8.2 7.6 7.4 9.8 9.5

福　　島 6.3 6.1 6.7 10.5 7.6 7.5 8.0 8.8 8.5 7.5 8.0

山　　形 9.3 11.8 11.0 11.5 8.7 10.4 11.7 9.4 7.2 9.6 9.3

盛　　岡 6.7 11.1 10.4 6.8 7.6 8.8 9.6 8.2 7.6 8.1 9.9

秋　　田 6.2 7.8 7.7 6.7 9.8 8.0 8.2 10.8 8.7 12.0 6.7

青　　森 7.0 6.6 10.9 5.6 8.9 6.2 7.3 9.2 8.0 9.8 7.4

札　　幌 8.8 7.1 7.8 8.0 9.2 7.7 6.8 8.4 8.3 8.1 7.3

函　　館 5.0 4.2 5.5 4.9 7.2 7.3 9.0 10.1 8.7 7.1 10.5

旭　　川 5.1 5.3 4.3 4.4 7.4 7.6 11.3 11.3 11.5 12.7 13.4

釧　　路 5.5 4.7 5.5 4.4 7.6 7.9 7.6 8.1 9.0 8.4 10.8

高　　松 7.2 7.3 8.6 7.5 8.4 7.8 11.3 8.3 7.4 9.9 9.3

徳　　島 6.8 7.3 8.6 11.2 8.1 8.3 8.5 7.0 10.1 11.9 9.0

高　　知 6.9 7.1 6.8 5.6 6.8 8.9 8.0 9.5 8.2 6.4 10.5

松　　山 6.5 9.2 10.0 6.6 8.3 7.3 7.1 6.4 6.9 8.4 9.0

庁 名
年 度
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